SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRƯỜNG TỘ

Số: 126/TB-NTTo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

M’Drắk, ngày 08 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Tập trung học sinh khối lớp 10 năm học 2025-2026

 Thực hiện sự chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk, trường THPT Nguyễn Trường

Tộ thông báo đến toàn thể Quý phụ huynh và học sinh trên địa bàn tuyển sinh của nhà trường về

việc tập trung học sinh khối lớp 10 năm học 2025-2026 với nội dung như sau:

1. Thời gian tập trung: 7h30, ngày 14/7/2025 (thứ 2).

2. Địa điểm: Sân trường THPT Nguyễn Trường Tộ.

3. Thành phần: Tất cả học sinh trúng tuyển vào lớp 10 trường THPT Nguyễn Trường Tộ

năm học 2025-2026.

4. Nội dung:

- Định hướng và hướng dẫn học sinh đăng ký các môn học lựa chọn (Thầy Lê Ngọc

Tuyến).

Lưu ý:

- Học sinh tham khảo ý kiến của phụ huynh để chọn các môn học lựa chọn (theo tổ hợp

trong mẫu phiếu có gửi kèm). Sau khi nghe nhà trường tư vấn định hướng, học sinh quyết định

đăng ký và nộp phiếu về bộ phận tuyển sinh của nhà trường (Phiếu do nhà trường in và phát cho

học sinh).

- Ngoài những môn học và cụm chuyên đề mà mỗi học sinh lựa chọn ở trên, tất cả học

sinh đều phải học 8 môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc là: Toán; Ngữ văn; Tiếng anh, Lịch

sử; Giáo dục thể chất; Giáo dục quốc phòng và an ninh; Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp;

Nội dung giáo dục của địa phương.

- Đề nghị Quý phụ huynh nhắc nhở học sinh có mặt đúng giờ, đầy đủ và mang theo bút

viết để đăng ký. Nếu vắng mặt học sinh sẽ được xếp vào những lớp thiếu chỉ tiêu học sinh đăng

ký, mọi vướng mắc sau này nhà trường không giải quyết.

Trường THPT Nguyễn Trường Tộ xin trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Đắk Lắk

(b/c);

- Phụ huynh, học sinh (t/h);

- CB-GV-NV;

- Lưu: VT.